СТАРОАЙМАНОВСКИЙ СЕЛЪСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ДКТДНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБ ЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2017 года NqЗ

О мерах по усилению пожарной безопасности в

пожароопасный зимний период 2017года.

В целяХ предупреЖдениЯ пожароВ и гибели людей, повышения эффективности работы,
направленной на предупреждение пожаров в зимний пожароопасный период на

территорИи СтароаЙмановского сельского поселения, руководствуясь Федеральным

Законом от 2I.12,94 года ]ф69-ФЗ (О пожарной безопасности)), постановляю:

1.утверлить прилагаемый план мероприятий Староаймановского сельского поселения,

направленный на усиление пожарной безопасности в пожароопасный зимний IIериод

20 1 7года.

2.рекомендовать руководителям организаций и учреждений принять меры по выполнению

ilлана мероприяТий, обеспечить контРоль за их реализацией.

3.контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Кашапов

Приложение к
постановлению NsЗ

от 02.02.2017 г.

план мероприятий Староаймановского сельского поселения, направленные на усиление
пожарной безопасности в зимний пожароопасный период 2017года.

Jф

п/п
Наименований мероприятий Срок

исполнения
ответственный
исполнитель

1 Разработка планов мероприятий,
направленных на усиление пожарной
безопасности в зимний пожароопасный
период.

февраль Руководители
объектов

2 Проведение, силами пожарно-технических
комиссий, проверок соблюдения правил и
требований норм пожарной безопасности
объектов, распопоженных на территории.
Принятие мер по приведению объектов в

пожаробезопасное состояние,

февраль Руководители
объектов

J Проведение общих собраний граждан,
обсуждение вопросов повышения
противопожарной защиты населенных
пунктов, а также обучение население мерам

пожарной безопасности

в течение
зимнего
периода

Руководители
объектов

4 Содержание пох(арных автомобилей,
содержать постоянно к выезду на пожар.

в течение
зимнего
периода

руководитель

5 Проведение комплекса пожарно-
профилактических мероприятий при
проведении новогодних елок и праздничных
меооприятий.

февраль Руководители
объектов

6 Обеспечение через средства массовой
информаuии проведение среди населения

разъяснительной работы по соблюдению
правил пожарной безопасности в быту, в

населенных пунктах.

в течение
зимнего
периода

Руководители
объектов

7 Информирование населения о

складывающейся пожарной обстановке,
происшедших пожарах,

в течение
зимнего
периода

Руководители
объектов